
1

Čj. PK/2715/2023

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku.

(dále jen jako „smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1
příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001,
zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 0045 38, zapsaná v RARIS
Sídlem: Na Rejdišti 1/77, 110 00 Praha 1
zastoupena: MgA. Petrem Čechem, ArtD., ředitelem konzervatoře
IČ: 70837911
DIČ: CZ70837911
Bankovní spojení: PPF a.s., č. ú.: 2001630003/6000
(dále jen „kupující“)

a

Obchodní firma Mgr. Libor Novotný
Sídlem: Česká 156/6, 602 00 Brno-město, Brno
zastoupena: Liborem Novotným, majitelem
IČ: 66573688
DIČ: CZ7106123497
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 27-436890227/0100
(dále jen „prodávající“)

uzavírají smlouvu následujícího znění:

Článek II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“), dohodly, že rozsah a obsah vzájemných
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku
a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením ust. § 2079 a násl. tohoto zákoníku.

2. Tato smlouva je uzavírána k zabezpečení veřejných potřeb kupujícího. Účelem uzavření této smlouvy
je zajištění dodávky zboží specifikovaného v článku III této smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy.
5. Prodávající se zavazuje zajistit povinnosti vymezené v této smlouvě.
6. Prodávající prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu

pro případ způsobení škody vůči třetí osobě.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu poptávané zboží a převést
na kupujícího vlastnické právo k němu, včetně poskytnutí služeb specifikovaných (doprava, instalace,
zaškolení, atd.) v této smlouvě dle podmínek dále stanovených. Kupující se zavazuje zboží ve smluvně
sjednané době převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek
dále touto smlouvou stanovených.



2

2. Jedná se nový, nepoužívaný lesní roh včetně příslušenství (dále také „zboží nebo „dodávka““).

Podrobná technická specifikace předmětu plnění

lesní roh HH6801GA-1-0: Hans Hoyer HERITAGE 6801GA-L F/B dvojlesnice,
odšroubovatelný korpus, zlatá mosaz

3. Součástí předmětu plnění je zajištění odborné dopravy do místa plnění, instalace a zaškolení.
4. Prodávající dodá zboží vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.
5. Prodávající garantuje, že veškeré výrobky, zboží a komponenty v dodávkách, které jsou součástí

předmětu plnění smlouvy, jsou nové a nebyly provozně používány.
6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Článek IV.
Místo plnění

Místem plnění a dodání je budova Pražské konzervatoře na adrese: Na Rejdišti 1/77, 110 00 Praha 1.
Dodáním zboží se rozumí vyložení a instalace zboží v místě dodání dle určení kupujícího a poskytnutí
služeb dle této smlouvy.

Článek V.
Doba plnění

1. Zboží bude dodáno kupujícímu nejdéle do: 16. 11. 2023
2. Prodávající splní svou povinnost dodat zboží jeho řádným a včasným předáním kupujícímu bez vad a

nedodělků včetně provedení souvisejících prací a výkonů sjednaných touto smlouvou nezbytných pro
uvedení předmětu smlouvy do užívání a ověření funkčnosti zboží a zaškolení obsluhy kupujícího.

3. O předání bude sepsán předávací protokol či dodací list s uvedením veškerého předaného zařízení,
příslušenství a dokladů (dále jen „předávací protokol“). Kupující se dále zavazuje poskytnout
prodávajícímu veškerou součinnost při vyhotovení a podpisu předávacího protokolu. Vyhotovením
předávacího protokolu je pověřen prodávající.

Článek VI.
Kupní cena

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti smlouvy.
2. Uvedená cena je konečná pro předmět smlouvy, nejvýše přípustná a nelze jí překročit a obsahuje

veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu smlouvy. Cena je stanovena takto:

Cena za dodávku bez DPH v Kč 88 421,49

DPH (sazba 21%) v Kč 18 568,51

Cena celkem včetně DPH v Kč 106 990,-

Daň z přidané hodnoty bude stanovena a odvedena podle příslušných, aktuálně platných
právních předpisů.

Článek VII.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného zařízení bude faktura, která musí mít náležitosti daňového

dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, která bude obsahovat číslo smlouvy.

3. Fakturu za dodání zboží dle čl. III je prodávající oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí zboží
kupujícím bez vad a nedodělků stvrzené podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami,
který bude přiložen k faktuře. Doručení faktury prodávající provede osobně nebo doručenkou
prostřednictvím pošty.



3

4. Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.
5. Kupující si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu fakturu do data její splatnosti v případě, kdy obsahuje

nesprávné nebo neúplné údaje. Prodávající za vrácenou fakturu vystaví fakturu novou. V takovýchto
případech běží nová lhůta splatnosti.

Článek VIII.
Jakost dodávky

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané, bez faktických a právních vad a
odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům.

2. Dodávka zboží, která obsahuje použité zboží nebo jeho část, zboží nebo jeho část s právními vadami,
je považována za vadné plnění, které je podstatným porušením této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje, že dodávané zboží bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj.
využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost. Ty budou odpovídat platné
právní úpravě, českým technickým normám. K tomu se prodávající zavazuje použít výhradně
komponenty a zařízení, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle
příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky.

4. Prodávající bude při realizaci dodávky postupovat v souladu s platnými právními předpisy souvisejícími
s předmětem dodávky, podle schválených technologických postupů stanovených platnými i
doporučenými českými nebo evropskými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu
se současným standardem u používaných technologií a postupů, tak, aby dodržel smluvenou kvalitu
dodávaného zboží. Dodržení kvality dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností
prodávajícího. Zjištěné vady a nedodělky je povinen prodávající odstranit na své náklady.

5. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ust. § 2079
a následujících občanského zákoníku.

Článek IX.
Provádění dodávky

1. Prodávající se zavazuje, že dodávky provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Prodávající je
povinen předat kupujícímu zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení.

2. Prodávající se zavazuje realizovat služby a dodávky vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

3. Věci, které jsou potřebné k provedení dodávky, je povinen zajistit prodávající.
4. Kupující je oprávněn provést před převzetím zkoušku funkčnosti zařízení. Kupující je oprávněn

odmítnout převzetí zboží, které není v souladu s touto smlouvou nebo vykazuje jakékoliv vady.
5. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí

kupujícím.

Článek X.
Záruční podmínky a vady

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití pro sjednaný,
příp. obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost). Zboží má vadu, jestliže neodpovídá
požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k dodávce zboží, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době zboží. Za vady, které se projeví
po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.

3. Délka záruční lhůty činí 24 měsíců na kompletní dodávku zboží.
5. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen zajistit započetí odstraňování vady do 10 dnů

po nahlášení vady kupujícím a vadu bezplatně odstranit nejdéle do 30 kalendářních dnů, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. Záruční doba začíná plynout po předání zboží bez vad a nedodělků, resp.
uvedením zboží do užívání.

6. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 a násl.
občanského zákoníku. Kupující je oprávněn vady reklamovat u prodávajícího kdykoliv v průběhu
záruční lhůty. Proti reklamaci kupujícího není prodávající oprávněn uplatnit námitku, že kupující nesplnil
včas svoji povinnost oznámit vady zboží.

7. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit předně dodáním nového (náhradního) zboží či
jeho části bez vad, není-li to vzhledem k povaze reklamované vady nepřiměřené do 30 kalendářních
dnů od nahlášení závady. V případě, že není prodávající schopen ve výše uvedené lhůtě vyměnit zboží
za nové nebo odstranit, vadu, je povinen poskytnout kupujícímu náhradní srovnatelné zboží do doby
vyřešení reklamace. Na vyměněné zboží se vztahují podmínky záruky stanovené touto smlouvou, tj.
záruční doba začíná běžet znovu okamžikem dodání nového kusu zboží.



4

8. V případě nedodržení sjednaného termínu k odstranění vady je kupující dále oprávněn vady nechat
odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost.
Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z vad.

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v
poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záruční době se tato
prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění prodávajícím.

10. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady dodáním
nového předmětu plnění či jeho části bez vady nebo dodáním chybějícího předmětu plnění či jeho části,
na odstranění vady opravou předmětu plnění či jeho části, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení
od této smlouvy. Kupující je oprávněn vybrat si ze způsobů řešení vadného plnění nabízených výše.

11. Dodávka zboží, která obsahuje použité zboží nebo jeho část, zboží nebo jeho část s právními vadami,
je považována za vadné plnění, které je podstatným porušením této smlouvy.

Článek XI.
Sankce, náhrada škody, zánik smlouvy

1. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. Smluvní pokutou není
dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody.

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit
• bude-li prodávající opakovaně (nejméně třikrát) v prodlení s vyřešením reklamace,
• bude-li prodávající o více než o 40 dní v prodlení s vyřešením reklamace,
• opakovaně (nejméně třikrát) se objevila na zboží vada, která brání řádnému užívání zboží,
• v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více jak 30 dní,
• v případě podstatného porušení této smlouvy ze strany prodávajícího.
3. Kupující je oprávněn od této smlouvy dále odstoupit také v případě, že:
• vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
pokud to právní předpisy umožňují,
• insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčního řízení,
• prodávající vstoupí do likvidace.
4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu v případě prodlení s platbou ceny zboží úrok z prodlení ve

výši 0,05% (z ceny bez DPH) za každý den prodlení.
5. Veškeré smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od data doručení povinné

straně oprávněnou stranou písemné výzvy k jejich zaplacení a to na bankovní účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní
pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

6. Odstoupením kupní smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní
straně.

7. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

Článek XII.
Oprávněné a kontaktní osoby

1. Kontaktní a oprávněnou osobou ve věcech technických je MgA. Petr Čech, tel. 770 168 808.
2. Oprávněnými a kontaktními osobami ve věcech smluvních jsou Ing. Hana Vimrová, tel. 770 178 082 a

MgA. Petr Čech, tel č. 770 168 808.
3. Oprávněnou osobou k podpisu předávacího protokolu za kupujícího je MgA. Petr Čech, tel č. 770

168 808 nebo jeho statutární zástupce.

Článek XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Pokud nebude smlouva uveřejněna v registru smluv do tří měsíců ode dne uzavření smlouvy, je
smlouva podle § 7 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,
zrušena od počátku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



5

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) zajistí kupující.

3. Pokud kupující má povinnost podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo na základě nařízení zřizovatele kupujícího, zveřejnit
smlouvu (plný text) s prodávajícím vč. jejich změn a dodatků na svém profilu zadavatele a uveřejnit
skutečně uhrazenou cenu plnění, tak prodávající je povinen poskytnout kupujícímu potřebnou
součinnost podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů. Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle
citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje
svůj souhlas.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní vztah lze ukončit také písemnou dohodou. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od
této smlouvy za podmínek stanovených smlouvou.

6. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených
dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami.

7. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy.

8. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů,
je prodávající povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, prováděných u kupujícího orgánem
finanční kontroly.

9. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že stane-li se tzv. „nespolehlivým plátcem" ve smyslu §
106a zákona o DPH nebo nastane-li jiná skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku kupujícího
za prodávajícím nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je kupující oprávněn učinit veškerá vhodná
opatření k zajištění budoucího nároku z důvodu splnění ručitelského závazku, a to zejména využít ust.
§ 109a zákona o DPH a v příslušné výši úhrady správci daně ponížit úhradu prodávajícímu. O částku
DPH, kterou kupující uhradil správci daně, se snižuje celkový závazek kupujícího vůči prodávajícímu.

10. Pokud jsou v této smlouvě sjednány lhůty ve dnech, rozumí se tím kalendářní dny, pokud není uvedeno
jinak.

11. Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny obecnými soudy
České republiky. Soudem příslušným pro řešení sporů mezi smluvními stranami vzniklých z této
smlouvy se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem dle sídla
kupujícího.

12. Ukáže-li se některé ujednání této smlouvy jako neplatné, nemá to za následek neplatnost celé smlouvy.
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany
se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého
z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

14. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani nepřevede
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

15. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž prodávající i kupující obdrží jedno vyhotovení.

16. Nedílnou, nikoliv však nutně pevně spojenou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 30. 10. 2023

V Praze, dne V Brně, dne

Za kupujícího: Za prodávajícího:

_____________________________ ________________________________

MgA. Petr Čech, ArtD., ředitel konzervatoře Mgr. Libor Novotný


		2023-11-03T11:16:06+0100
	MgA. Petr Čech, ArtD.


		2023-11-03T12:36:14+0100
	Mgr. Libor Novotný




